

לְאֶת־יַחְדָּא עֵילָא וְתַתָּא פְּחָדָא ועל ידי כן מתייחדים העליונים והתחתונים כאחד כי גם היכל העליון אינו יכול לעלות להתקשר בסיבתו אם לא יתקשר תחילה עם אותם שיצאו ממנו והוא היה הסיבה להם לְמַהוּי שְׂמָא קְדִישָׁא שְׁלִים פְּדָקָא יְאוּת כדי שיהיה השם הקדוש שלם כראוי כי ע"י שכל ההיכלות נקשרים כאחד ונכללים במלכות עי"ז המלכות עולה לבקש שפע מהתפארת עבורם ומתייחדת עימו [לב].

היכל השני עצם השמים – הו"ד

הַיְכָלָא תְּנִינָא הַיְכָלָא דָּא היכל השני מלמטה למעלה הוא היכל 'עצם השמים' והוא מצד ספירת הוד דו"א דבריאה, קְיִמָּא גּוּ רְזָא דְמַהִימְנוּתָא היכל זה עומד בתוך סוד האמונה [גג], לְאֶת־אֲחָדָא פְּרָזָא דְלַעִילָא. וגם הוא עומד להתאחד ולהכלל בהיכלות שלמעלה ממנו הַאִי הַיְכָלָא, טָמִיר וְגַנְיִז יִתִיר מִן קְדָמָאָה היכל זה הוא נסתר וגנוז יותר מההיכל הראשון כי כל היכל עליון יותר מעלתו היא יותר ולכן הוא גם נסתר יותר.

אור הרשב"י

כי לא נשלמה עיקר המחשבה. רמ"ק.
[גג] כי ההיכלות הן מכלל המציאות העליונה שנמצאת לצורך השגחת הקב"ה בתחתונים והם מכלל תקיעת האדם באמונת אחדות ה' שכל ההנהגה ממנו והיכל זה הוא בתוך סוד האמונה לפי שכבר נכנס האדם מדריגה אחת בהיכל הראשון, רמ"ק.

[לב] אולם כל זמן שאינה מתקשטת בהיכלות אינה מתייחדת למעלה בבחינת יחוד המביא שפע לתחתונים ואין ה' שלם חלילה כי עיקר כוונת האצילות היא להודיע מציאותו לזולתו ולהיטיב לתחתונים ואם אין התחתונים ראויים לקבל הטוב ההוא ואינם מכירים אלהותו בדבקותם למעלה אינו נקרא 'כראוי'

בְּהִיכָלָא דָּא, אֵית תְּלַת פְּתַחִין, בהיכל זה יש שלשה פתחים שהם
 הנהגת חסד דין ורחמים וְחַד שְׁמָשָׁא מְמוֹנָא עֲלֵיהּ, אורפניאל
 שְׁמֵיהּ. ושמש אחד הממונה עליהם אורפניאל שמו ונקרא כך על שם שיש לו ג' פתחים
 אורפניאל הֵאֵי מְמוֹנָא, שְׁלִיט עַל תְּלַת סְטְרֵי עֲלָמָא, ממונה
 זה שולט על שלשת צדדי העולם סוד הנהגת חסד דין ורחמים דְרוֹם וְצַפּוֹן
 וּמִזְרַח. דְרוֹם מְהֵאֵי סְטְרָא מצד החסד שבימין, וְצַפּוֹן מְהֵאֵי
 סְטְרָא, מצד הגבורה שבשמאל וּמִזְרַח בְּאִמְצַעֵיתָא מצד האמצעי
 שבתפארת.

הממונה אופניאל ממונה על הפתח האמצעי הפתוח ותחתיו יש שני ממונים
 שאחראים על הפתחים הסתומים

אֵלִין תְּלַת פְּתַחִין, לְתַלְתַּל סְטְרִין אֵלִין אלו הג' פתחים הם עומדים
 לג' צדדים אלו, דרום צפון ומזרח. תִּרְיִן סְתִימִין, וְחַד
 בְּאִמְצַעֵיתָא פְּתִיחַ, שני פתחים שבדרום ובצפון סתומים ואחד שבאמצע
 במזרח היינו בתפארת בחינת רחמים פתוח בְּרִזָּא דְכְּתִיב, והיכל זה הוא בסוד
 הכתוב (שמות כד) וּבְעֵצִים הַשָּׁמַיִם לְטַהַר ונקרא עצם השמים על שם הנהגת
 הפתח האמצעי שהוא התפארת הנקרא שמים. הֵאֵי מְמוֹנָא אֲתַפְקֵד
 וְקִיּוּמָא בְּהֵוָּא פְּתַחָא דְאִיהּ פְּתִיחַ זה הממונה אורפניאל הוא
 מופקד ועומד על הפתח האמצעי הפתוח, וּתְחֹת יְדֵיהּ תִּרְיִן מְמוֹנִין
 אַחֲרָנִין, ותחת ידו יש שני ממונים אחרים דְמְמוֹנִין עַל אֵינוֹן פְּתַחִין

הלימוד  היומי

אַחֲרַיִן סְתִימִין והם ממונים על שני הפתחים האחרים הסתומים שבדרום והצפון.

הנשמות שנהרגו על קידוש השם ע"י שאר עמים עולות לפני הקב"ה והוא חוקק אותן בלבשו כדי לנקום דם עבדיו השפוף

וְכָל אֵינֹן נִשְׁמָתֵינּוּ, דְאֵינֹן קְטוּלֵי בֵּית דֵּין כֵּן אֹתָן נִשְׁמֹת

שנהרגו בד' מיתות בי"ד, או אינֹן קְטוּלֵי שְׂאָר עַמּוּיִן או אלו

שנהרגו על קידוש ה' על ידי שאר העמים [לד], כִּלְהוֹ אֶתְמָנָן תְּחֹת יְדֵיהֶן

כולן נפקדות ונמסרות תחת ידיהם של הממונים שבג' פתחים אלו, וְהָאֵי מִמְנָא

דְעַלְיֵיהֶן, חָקִיק לֹזֵן לְדִיוֹקְנֵיהֶן בְּלְבוּשׁוֹי, דְאֵינֹן נֹר

דְלִיק, והממונה שעליהם הוא אורפניא"ל חוקק את צורתן בלבשו שיהם אש דולק

וְסָלִיק לֹזֵן לְעֵילָא, וְאַחֲמֵי לֹזֵן לְמֵאֲרִיָּהּ וּמַעֲלָה אֹתָן לְמַעֲלָה

ומראה לקב"ה את אופן מיתתן וּבְרִינְן נְטִיל לֹזֵן, ואז לוקח הקב"ה את אותן נשמות

של ההרוגים ע"י הגוים על קידוש ה' וְחָקִיק לֹזֵן בְּפִנְיֵיהֶן וְחֹקֵק אֹתָן

אור הרשב"י

ע"י ישראל והם גרועים מפני שעברו בעדים והתראה, אלו אינם עולים דרך היכל ראשון (היינו לבנת הספיר) ולכך אין טהריא"ל שופטם אלא עולים דרך המדור הראשון והשני ונכנסים דרך הפתח הזה. (ידיד נפש).

[לד] דע כי המתים מיתת כל האדם הם העולים דרך היכל לבנת הספיר אחר אשר עמדו בניהנם (היינו נהר דינור) ובג"ע של מטה, ואח"כ מתוך ג"ע היא עולה כנזכר פ' תצוה. וכשעולים טהריא"ל שופטם כנזכר. אמנם המתים מיתה הרג, בין ע"י האומות בין

בלבושו כדי לנקום נקמת דם עבדיו השפוך, **לְאִינוֹן קְטוֹלֵי שָׂאֵר עַמִּין** וזה רק להרוגים ע"י העמים ולא להרוגי ב"ד שמתו בעדים והתראה בדין אמת.

הרוגי בית דין מתביישים בעצמם על מעשיהם הרעים שעשו היפך רצון ה' ונכונים מחופת הצדיקים

וְאִינוֹן קְטוֹלֵי בֵּית דִּין ואותם הרוגי ב"ד, **נְחִית לֹזֶן הָאֵי מִמָּנָא, וְאָעִיל לֹזֶן בְּתַר אִינוֹן תִּרִין פְּתַחֲיִן**

סְתִימִין, מוריד אותם זה הממונה ומכניס אותם אחרי אותם שני פתחים הסתומים **דְּאִינוֹן תִּרִין מִמָּנָן אַחֲרֵנִין קְיִימִין עַלְיֵיהוּ** שאותם ב' ממונים אחרים עומדים עליהם, **וּמִתַּמָּן חָמָאן יְקָרָא דְכָל אִינוֹן דְּקְיִימוּ אוֹרֵייתָא, וְנָטְרוּ פְּקוּדֵי** ומשם רואים את הכבוד הנעשה לכל אותם שקימו

את התורה ושמרו מצוותיה, **וְאִינוֹן כְּסִיפִין בְּגַרְמֵיהוּ**, והם מתביישים בעצמם על מעשיהם הרעים ודרכיהם המקולקלים שעשו היפך רצון ה' יתברך **וְנָכְוִין מִחֻפָּה דִּילְהוֹן** ונכונים מחופת הצדיקים היושבים בפנים ומתענגים מזיו השכינה ועל ידי צער זה מתכפר עוונם [לה]. **עַד דְּהָאֵי מִמָּנָא דְּקְיִימָא עַלְיֵיהוּ,**

אור הרשב"י

עושה לו הקדוש ברוך הוא חופה לפי כבודו, עשן בחופה למה אמר רבי חנינא שכל מי שעניו צרות בתלמידי חכמים בעולם הזה מתמלאות עיניו עשן לעולם הבא, ואש בחופה למה אמר רבי חנינא מלמד שכל אחד ואחד נכזה מחופתו של חברו, אוי לה

[לה] וזהו שאמרו בגמרא בבא בתרא עה. אמר רבה א"ר יוחנן עתיד הקדוש ברוך הוא לעשות שבע חופות לכל צדיק וצדיק שנאמר "וברא ה' על כל מכון הר ציון ועל מקראיה ענן יומם ועשן ונוגה אש להבה לילה כי על כל כבוד חופה". מלמד שכל אחד ואחד

הלימוד  היומי